



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N – CENTRO – CEP: 64.773-000 – VÁRZEA BRANCA – PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

LOTE 01 - FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO IMPRESSO DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE VÁRZEA BRANCA - PI

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	ADESIVO/PASTA, 15X10 - 4CORES	UND	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
2	ADESIVO/VEÍCULOS 9VINIL - 35X23CM - 4 CORES	UND	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
3	BANNER (80X120CM - 4 CORES)	UND	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
4	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO, COM 50X2FLS, PAPEL OF-SET 56G, F2, IMPRESSÃO 1 COR	BLS	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
5	BLOCO DE GABINETE DO PREFEITO, COM 100 FLS, PAPEL OF-SET 75G,FORMATO 32, IMPRESSÃO 1 COR, SO FRENTE	BLS	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
6	BLOCO DE MEMORANDO, COM 100 FLS, PAPEL OFF-SER 75G, FORMATO 18, IMPRESSÃO 1 COR, SO FRENTE	BLS	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
7	BLOCO DE PAPEL TIMBRADO, COM 100 FLS, PAPEL OFF-SET 75G, FORMATO 9, IMPRESSÃO POLICROMIA, SO FRENTE	BLS	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
8	CAPA DE PROCESSO PREFEITURA 33X48CM, PAPEL OFF-SET 180G, MPRESSÃO 1X0	FLS	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
9	CARIMBO AUTOENTINTADO	UND	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
10	CARIMBO MADEIRA	UND	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
11	CARTAZ (44X62CM - COUCHE FOSCO 180G - 4 CORES)	UND	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00
12	ENVELOPE MÉDIO IMPRESSO 23X16, 75G, IMPRESSÃO 1X0	UND	2000	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
13	ENVELOPE OFICIO 11,5X23CM, 75G, IMPRESSÃO 1X0	UND	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
14	FAIXA (3MX60CM - 4X4 CORES)	UND	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
15	FOLDER (15X45 - 2 DOBRAS – COUCHE 180X220G - 4X4 CORES)	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
16	FOLDER (20X30CM - 2 DOBRAS COUCHE - 180X220G - 4X4 CORES)	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
17	FOLHETO (20X15CM - COUCHE – 4 CORES)	UND	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
TOTAL GERAL					R\$ 21.735,00

VALOR DO LOTE 1 É DE R\$ 21.735,00 (Vin te e um mil e setecentos e trinta e cinco reais)

**LOTE 2 - FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO IMPRESSO DESTINADOS A ATENDER
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE VÁRZEA BRANCA – PI**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	ADESIVO/PASTA, 15X10 - 4CORES	UND	510	1,90	969,00
2	ADESIVO/VEÍCULOS 9VINIL - 35X23CM - 4 CORES	UND	100	7,90	790,00
3	BANNER (80X120CM - 4 CORES)	UND	25	75,00	1.875,00
4	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO, COM 50X2FLS, PAPEL OF-SET 56G, F2, IMPRESSÃO 1 COR	BLS	90	5,50	495,00
5	BLOCO DE GABINETE DO PREFEITO, COM 100 FLS, PAPEL OF-SET 75G,FORMATO 32, IMPRESSÃO 1 COR, SO FRENTE	BLS	30	8,90	267,00
6	BLOCO DE MEMORANDO, COM 100FLS, PAPEL OFF-SER 75G, FORMATO 18, IMPRESSÃO 1 COR, SO FRENTE	BLS	40	14,90	596,00
7	BLOCO DE PAPEL TIMBRADO, COM 100 FLS, PAPEL OFF-SET 75G, FORMATO 9, IMPRESSÃO POLICROMIA, SO FRENTE	BLS	40	23,00	920,00
8	BOLETIM ESCOLAR, COM 100FLS, PAPEL OFF-SET 75G, FORMATO 9, IMPRESSÃO 1X1	FLS	2500	8,90	22.250,00
9	CAPA DE PROCESSO INDIVIDUAL DO ALUNO, PAPEL 180G, F-4 IMPRESSÃO 1X0	UND	4100	1,30	5.330,00
10	CARIMBO AUTOENTINTADO	UND	40	45,00	1.800,00
11	CARIMBO MADEIRA	UND	15	25,00	375,00
12	CARTAZ (44X62CM - COUCHE FOSCO 180G - 4 CORES)	UND	270	4,20	1.134,00
13	ENVELOPE MÉDIO IMPRESSO 23X16, 75G, IMPRESSÃO 1X0	UND	3100	0,75	2.325,00
14	ENVELOPE MÉDIO IMPRESSO 23X16, 75G, IMPRESSÃO 1X0	UND	3100	0,75	2.325,00
15	CERTIFICADOS (16X21CM PAPEL OFF-SET 180GR, IMPRESSÃO 1X0, F- 16)	UND	100	1,50	150,00
16	FAIXA (3MX60CM - 4X4 CORES)	UND	10	180,00	1.800,00
17	FICHA DE ACOMPANHAMENTO E RENDIMENTO DO ALUNO, COM 100FLS, PAPEL OFF-SET, FORMATO 9, IMPRESSÃO 1X1, FRENTE E VERSO	BLS	250	8,90	2.225,00
18	FICHA DE AVALIAÇÃO FREQUÊNCIA DO ALUNO, COM 100FLS, PAPEL OFF- SET 75G, FORMATO 9, IMPRESSÃO 1X1 FRENTE E VERSO FICHA DE MATRICULA, COM 100FLS, PAPEL OFF-SET 75G, FORMATO 9, IMPRESSÃO 1X1 FRENTE E VERSO	BLS	400	8,90	3.560,00
19	FICHA DE MATRICULA, COM 100FLS, PAPEL OFF-SET 75G, FORMATO 9, IMPRESSÃO 1X1 FRENTE E VERSO	BLS	490	8,90	4.361,00
20	FOLDER (15X45 - 2 DOBRAS – COUCHE 180X220G - 4X4 CORES)	UND	1100	1,20	1.320,00
21	FOLDER (20X30CM - 2 DOBRAS COUCHE - 180X220G - 4X4 CORES)	UND	1100	1,20	1.320,00
22	FOLHETO (20X15CM - COUCHE – 4 CORES)	UND	1100	1,10	1.210,00
23	HISTORICO ESCOLAR, COM 100FLS, PAPEL OFF-SET 75G, FORMATO 9, FRENTE E VERSO	BLS	450	8,90	4.005,00
TOTAL GERAL					61.402,00

VALOR DO LOTE 2 É DE R\$ 61.402,00 (Sessenta e um mil e quatrocentos e dois reais)

**LOTE 3 - FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO IMPRESSO DESTINADOS A ATENDER
A SECRETARIA DE SAÚDE DE VÁRZEA BRANCA – PI**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	ADESIVO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, VIGILANCIA SANITARIA, F32, IMPRESSÃO 4X0, PAPEL ADESIVO.	UND	800	2,25	1.800,00
2	ADESIVO/PASTA, 15X10 - 4CORES	UND	600	1,90	1.140,00
3	ADESIVO/VEÍCULOS 9VINIL - 35X23CM - 4 CORES	UND	200	7,90	1.580,00
4	BANNER (80X120CM - 4 CORES)	UND	50	75,00	3.750,00
5	BLOCO DE RECIBO, COM 50X4FLS, PAPEL OFF-SET 56G E SUPERBOND, FORMATO 9, IMPRESSÃO POLICROMIA, SO FRENTE	BLS	200	30,00	6.000,00
6	CADASTRO FAMILIAR - SECRETARIA DE SAUDE FORMATO 8, PAPEL OFF- SET 75G, IMPRESSÃO 1X1	UND	5000	0,90	4.500,00
7	CADASTRO INDIVIDUAL - SECRETARIA DE SAUDE FORMATO 8, PAPEL OFF-SET 75, IMPRESSÃO 1X1	UND	5000	0,90	4.500,00
8	CARIMBO AUTOENTINTADO	UND	40	45,00	1.800,00
9	CARIMBO MADEIRA	UND	20	25,00	500,00
10	CARTÃO CONTROLE DE DIABETES E HIPERTENSÃO	UND	3000	1,22	3.660,00
11	CARTÃO DA CRIANÇA - MENINA, F6, IMPRESSÃO 4X4 PAPEL OFF-SET 170G	UND	700	2,50	1.750,00
12	CARTÃO DE GESTANTE	UND	2000	2,50	5.000,00
13	CARTÃO DE VACINA DE MENINA, F8, PAPEL OFF-SET 180G	UND	2000	1,70	3.400,00
14	CARTAZ (44X62CM - COUCHE FOSCO 180G - 4 CORES)	UND	20	4,20	84,00
15	CONSULTA BASICA, COM 100FLS, PAPEL OFF-SET 56G, FORMATO 18, IMPRESSÃO 1X0	BLS	1000	6,90	6.900,00
16	DIARIO DE DOSES APLICADAS DE VACINAS	LIV	400	35,00	14.000,00
17	FAIXA (3MX60CM - 4X4 CORES)	UND	50	150,00	7.500,00
18	FICHA A, F-8, PAPEL 75G OFF-SET, IMPRESSÃO 1X1	UND	3000	0,55	1.650,00
19	FICHA AMBULATORIAL, F-8,PAPEL 75G OFF SET, IMPRESSÃO 1X1	UND	4000	0,55	2.200,00
20	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL SECRETARIA DA SAUDE	UND	4000	0,55	2.200,00
21	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL	UND	6000	0,55	3.300,00
22	FOLDER (20X30CM - 3 DOBRAS - COUCHE - 180/20G - 4X4 CORES)	UND	1200	1,20	1.440,00
23	FICHA DE PREENCHIMENTO - SECRETARIA DE SAUDE, FORMATO 8, PAPEL OFF-SET 75G, IMPRESSÃO 1X1	UND	6000	0,55	3.300,00
24	FICHA DE VISITA DOMICILIAR -SECRETARIA DA SAUDE, FORMATO 8, PAPEL OFF-SET 75G, IMPRESSÃO 1X1	UND	6000	0,55	3.300,00
25	FICHA PRE-NATAL F-8, PAPEL 75G OFF-SET, IMPRESSÃO 1X1	UND	1500	1,10	1.650,00
26	FOLDER (20X30CM - 3 DOBRAS - COUCHE - 180/20G - 4X4 CORES)	UND	1500	1,20	1.800,00
27	FOLHETO (20X15CM - COUCHE – 4 CORES)	UND	1500	1,10	1.650,00
28	RECEITA CONTROLADA AZUL, COM 100FLS, PAPEL SUPERBOND AZUL, FORMATO 40, IMPRESSÃO 1X0	BLS	300	7,90	2.370,00
29	RECEITUARIO COM 100FLS, PAPEL OFF-SET56G, FORMATO 18, IMPRESSÃO 4X0	BLS	3000	9,90	29.700,00
30	REQUISIÇÃO DE EXAMES, COM 100FLS, PAPEL OFF-SET 5G, FORMATO 18, IMPRESSÃO 1X0	BLS	800	4,90	3.920,00
TOTAL GERAL					126.344,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N – CENTRO – CEP: 64.773-000 – VÁRZEA BRANCA – PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

LOTE 4 - FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO IMPRESSO DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VÁRZEA BRANCA – PI

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	ADESIVO/PASTA, 15X10 - 4CORES	UND	400	2,60	1.040,00
2	ADESIVO/VEÍCULOS 9VINIL - 35X23CM - 4 CORES	UND	40	9,75	390,00
3	BANNER (80X120CM - 4 CORES)	UND	100	128,00	12.800,00
4	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO, COM 50X2FLS, PAPEL OF-SET 56G, F2, IMPRESSÃO 1 COR	BLS	80	7,60	608,00
5	BLOCO DE GABINETE DO PREFEITO, COM 100 FLS, PAPEL OF-SET 75G,FORMATO 32, IMPRESSÃO 1 COR, SO FRENTE	BLS	20	11,10	222,00
6	BLOCO DE MEMORANDO, COM 100 FLS, PAPEL OFF-SER 75G, FORMATO 18, IMPRESSÃO 1 COR, SO FRENTE	BLS	50	19,00	950,00
7	BLOCO DE PAPEL TIMBRADO, COM 100 FLS, PAPEL OFF-SET 75G, FORMATO 9, IMPRESSÃO POLICROMIA, SO FRENTE	BLS	50	30,50	1.525,00
8	CAPA DE PROCESSO PREFEITURA 33X48CM, PAPEL OFF-SET 180G, MPRESSÃO 1X0	FLS	1000	1,60	1.600,00
9	CARIMBO AUTOENTINTADO	UND	40	65,00	2.600,00
10	CARIMBO MADEIRA	UND	40	45,00	1.800,00
11	CARTAZ (44X62CM - COUCHE FOSCO 180G - 4 CORES)	UND	60	6,25	375,00
12	ENVELOPE MÉDIO IMPRESSO 23X16, 75G, IMPRESSÃO 1X0	UND	2000	1,00	2.000,00
13	ENVELOPE OFICIO 11,5X23CM, 75G, IMPRESSÃO 1X0	UND	2000	1,00	2.000,00
14	FAIXA (3MX60CM - 4X4 CORES)	UND	40	300,00	12.000,00
15	FOLDER (15X45 - 2 DOBRAS – COUCHE 180X220G - 4X4 CORES)	UND	1000	1,70	1.700,00
16	FOLDER (20X30CM - 2 DOBRAS COUCHE - 180X220G - 4X4 CORES)	UND	1000	1,70	1.700,00
17	FOLHETO (20X15CM - COUCHE – 4 CORES)	UND	1500	1,50	2.250,00
TOTAL GERAL					45.560,00

VALOR DO LOTE 4 É DE
R\$ 45.560,00 (Quarenta e cinco mil e quinhentos e sessenta reais).

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO R\$ 255.041,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil e quarenta e um reais).x.x.x.

São Raimundo Nonato - PI, 07 de julho de 2023

RODRIGO CASTRO SILVA
Pregoeiro